<sup>5</sup> -ebatur PVDM; -ebitur C; -etur C<sup>2</sup>; -uabatur B; [continetur] *add. M*

<sup>6</sup> *in mg.* D

<sup>7</sup> [consulendo, Gratian.] *add. Fr*

<sup>8</sup> non int. CPM; int. minime D

**406**

*Urbanus secundus Gebehardo<sup>1</sup> episcopo<sup>2</sup> Constantiensi<sup>3</sup>. De ordinatis ab<sup>4</sup> excommunicatis<sup>5</sup>*

Ut<sup>6</sup> ab excommunicatis quondam tamen<sup>7</sup> catholicis episcopis ordinatos, siquidem simoniace ordines ipsos non acceperint, et si episcopos ipsos Simoniacos non fuisse constiterit, ad hoc si eorum religiosior vita et doctrine prerogativa visa fuerit promereri, penitentia indicta quam congruam duxeris, in ipsis quos acceperunt ordinibus, permanere permittas. Ad superiores autem ascendere non concedimus, nisi necessitas et utilitas maxima flagitaverit, et ipsorum sancta conversatio promeruerit, et hoc tamen ipsum rarius cum cautela est precipua concedendum.

(*CB Urban II 38b; Ctp 1.67.1] Ctp 3.10.41 (9, q. 1, c. Ab excommunicatis.)*)

---

<sup>1</sup> Gebehardo CP; Gebelardo D; Gebeardo H; Gebhardo [Gebeardo] M; Gebbardo Fr

<sup>2</sup> et add. D, om. CPM

<sup>3</sup> ep. Const. CPB; Const. ep. DM

<sup>4</sup> corr. fr. per- D

<sup>5</sup> rubr. here CPD, before insc. M, om. B

<sup>6</sup> Ut CRPBDM; Et H

<sup>7</sup> tamen CPHM; om. D

**407**

*Idem Anselmo archiepiscopo Mediolanensi<sup>1</sup>. De modo reconciliandi<sup>2</sup>*

Discretioni nostre videtur, quatenus secundum precepti nostri tenorem, quando secundum ecclesie vestre morem sacros datus quibuslibet aliis ordines, benedicere ceperis, eos quos tua duxerit solertia reconciliandos, inter benedicendum et manus imponendum facias interesse, quibus cetera omnia consecrationis instrumenta preter unctionis explebis, et sic ad sancta ministeria reconciliabis.

(*epist. 4). CB Urban II 23b]*)

---

<sup>1</sup> arch. Med. CPBD; Med. arch. M

<sup>2</sup> rubr. here CPD, before insc. BM

**408**

*Urbanus II Radulfo comiti. Quod<sup>1</sup> nullus secularis super clericos habeat potestatem<sup>2</sup>*

Nosse te volumus quia nulli seculari Domino potestatem in clericos habere licet; sed omnes clerici episcopo soli esse debent subiecti. Quicumque vero aliter presumpserit, canonice procul dubio sententie subiacebit.

(*epist. 14) JL 5722*)

---

<sup>1</sup> Quod CPBDH; Ut M

<sup>2</sup> rubr. here CPBDH, before insc. M

**409**

*Alexander secundus Rumaldo<sup>1</sup> Constantiensi episcopo. De eo qui sine subdiaconatu<sup>2</sup> factus est diaconus<sup>3</sup>*